ニュースレポート

令和６年４月１５日

報 道 機 関  各 位

赤穂市消防本部総務課 防災企画係

タイトル  消防功労者表彰伝達式及び赤穂市消防操法大会の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和６年度 消防功労者表彰伝達式及び赤穂市消防操法大会

日  時

令和６年４月２８日（日） 午前９時００分～

場所・住所

赤穂市防災センター

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 消防功労者表彰伝達式（９：００～９：３０）

⑴ 消防庁長官表彰 永年勤続功労章 ３名

⑵ 日本消防協会長表彰   功績章 １名

            精績章 １名

            勤続章 ８名  計１０名

２ 赤穂市消防操法大会（９：３０～１５：００）

 赤穂市内１５ヶ分団による消防ポンプ車操法大会を開催し、優勝分団は６月３０日

（日）に兵庫県広域防災センターで開催される兵庫県西播磨地区消防操法大会に赤穂

市代表として出場することとなります。

問い合わせ先

部課係名：消防本部総務課 防災企画係

担当者名：澄田 克也

電 話：４３－６８８１       内線（５２１１）

F A X：４５－０１１９

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

表彰伝達式及び消防操法大会次第

第 １ 部 表彰伝達式      第 ２ 部 消防操法大会

１ 開式のことば           １ 開会のことば

２ 黙  祷             ２ 団長あいさつ

３ 赤穂市長あいさつ         ３ 優勝旗等返還

４ 表彰伝達             ４ 選手宣誓

（１）消防庁長官表彰         ５ 審査長注意

（２）日本消防協会長表彰       ６ 操法競技

５ 来賓祝辞             ７ 成績発表

６ 閉式のことば           ８ 講  評

           ９ 優勝旗等授与

                     １０ 閉会のことば

条 件 等

おくざわ　やすひこ いけうち　まさたけ

第３分団長 奥澤　康彦 　第８分団長 池内　正武

たかしま　こうぞう

第４副分団長 高島　光造

いけうち　まさたけ

功　績　章 勤続１５年以上（割当１名） 第８分団長 池内　正武

やまの　まさと

精　績　章 勤続１５年以上（割当１名） 第６分団長 山野　正人

日本消防 ふじもと　かずし いしだ　ゆきお

勤　続　章 勤続３０年以上 第５分団部長 藤本　和司 　第４分団班長 石田　幸夫

ひらまつ　のぶお みき　のりあき

　協会長表彰 （該当者全員） 第９分団班長 平松　伸夫 　第４分団団員 三木　紀明

まさき　ひろし めき　しげあき

第５分団団員 正木　洋志 　第７分団団員 目木　重明

かどた　たけひこ ありよし　きよと

8 第11分団団員 門田　竹彦 　第15分団団員 有吉　清人

令和６年度消防功労者表彰伝達式名簿

表 彰 区 分 受 賞 者

消防庁長官 永年勤続功労章 勤続２５年以上（割当３名）